PR-RS-00082267/2023

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA - RIO GRANDE DO SUL

EDITAL MPF/PRRS/CGP/SEST Nº 73, DE 27 DE SETEMBRO DE 2023.

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DA
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO RIO GRANDE DO SUL/RS PARA
CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA DE ESTAGIÁRIOS DE
GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO PARA O CURSO DE DIREITO.

O Procurador-Chefe da Procuradoria da República no Rio Grande do Sul,
Felipe da Silva Muller, no uso de suas atribuições, com fundamento no Regulamento do
Programa de Estágio do Ministério Público da União, aprovado pela Portaria PGR/MPU Nº
378, de 9 de agosto de 2010 e alterações contidas na Portaria PGR/MPU nº 08, de 03 de
fevereiro de 2016 e na Portaria PGR/MPU nº 46, de 18 de maio de 2017 e no art. 16 da
Portaria PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012, torna público o resultado preliminar do
2º Processo Seletivo Público de 2023 da Procuradoria no Rio Grande do Sul, o qual visa à
contratação e à formação de cadastro reserva de estagiários de graduação e pós- graduação
para o curso de Direito, conforme ANEXO I.

FELIPE DA SILVA MULLER
Procurador-Chefe da Procuradoria da República/RS

Página 1 de 1

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

F
E
L
I
P
E

D
A

S
I
L
V
A

M
U
L
L
E
R
,

e
m

2
9
/
0
9
/
2
0
2
3

1
6
:
0
3
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

d
5
a
3
a
b
1
e
.
1
9
4
3
4
f
5
d
.
c
9
a
4
4
0
e
b
.
9
8
2
5
9
4
1
d

ANEXO I

PRRS – PORTO ALEGRE
CURSO: DIREITO – GRADUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA
1 GABRIELLE RAMOS PEIXOTO 60

2 MANUELA DE SOUZA DA SILVA 55

3 AMANDA MARIA MELOTTO DA SILVA 50

4 HELENA ROSA TOMAZ 50

5 RODRIGO GRAISS DE ARAÚJO 50

6 JÚLIA SANCHES LAMPERT 50

7 JÚLIA ZANELA PAIVA 45

8 JÚLIA TEIXEIRA DA ROCHA 25

PRRS – PORTO ALEGRE
CURSO: DIREITO – PÓS-GRADUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

1 KAROLINE DA ROSA SILVA* 85

2 RAYANE VICTORIA FARENCENA DOS SANTOS 77

3 GUILHERME OLIVEIRA RODRIGUES* 75

4 VIRGÍNIA CUNHA KLUWE FRANCO 74

5 JESSICA MARCIA ALCANTARA LEÃO* 72

6 JULIA ZAFFARI LEAL 73

7 VANDERSON ISAAC BEYER 70

8 PAMELA MILENA DA SILVA* 66

9 ANTONIA LUZIA MARTINS 65

10 JADE PEREIRA CALDAS 62

11 MIRIAM ROSSINI ROCHA 60

PRM – BAGÉ
CURSO: DIREITO – GRADUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

1 MOHAMED NASSER MOHAMED NIMIR YUSUF 75

2 NICOLLY DA COSTA LEITE SARAIVA 70

3 SHAIANY GONÇALVES DE FREITAS 70

4 HELENA BUENO LINS 60

5 RAFAEL LEMOS NUNES 60

6 GUSTAVO CORREIA MARQUES 50

7 VITOR SPILLARI FARIAS 50

8 SUSANE EBERT HELLWIG 45

9 ALANYS DE QUADROS MOREIRA 45

10 ARIADNE BRINHOL GONÇALVES 35

11 GUILHERME TOLLEDO MOREIRA 30

12 AMANDA CONDE BATISTA 30

13 DIONATHA FRANÇA DÁVILA 20

14 ANDREY DERZETTE SAIS 20

PRM – CAXIAS DO SUL
CURSO: DIREITO – GRADUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

1 AGATHA ROBERTA CESAR PEDRONI 60

2 KELLI TELLES NAZARIO 60

3 JONAS DE ALMEIDA 55

4 ALINE ALTAMIRANDA SIQUEIRA 50

5 LEONARDO DE MACÊDO GALAFASSI 50

6 TAYANE TELES 45

7 DANIELA LORENSET 45

8 ROSEANA GALVÃO DESCLASSIFICADA

PRM – CAXIAS DO SUL
CURSO: DIREITO – PÓS-GRADUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

1 ANE CAROLINE VELOSO SOUSA 95

2 BRUNA SANTOS DE ARAUJO 92,5

3 ANDRES GUSTAVO ARRUDA 80

4 NICOLE JULITA LAMB SABOLESKI 78

5 AUGUSTO ZARDO 77,5

6 FELIPE MACHADO FEIJÓ 72,5

7 MAURÍCIO DE MORAES CORDEIRO 72

8 ALICIA ROMANO ZENI 70

9 CÍNTIA FRANZEN FRANK 68,5

10 MAGNO RIGOTTO PEROTTONI 67,5

11 CAROLINE APARECIDA DRESCH 65

PRM – CRUZ ALTA
CURSO: DIREITO – GRADUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

1 CAROLINE APARECIDA SCHAVETOCK
OLIVEIRA

70

2 MANUELA CORRÊA MACHADO 60

3 PEDRO HENRIQUE RITTER ALVES 50

PRM – ERECHIM
CURSO: DIREITO – GRADUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

1 EDUARDO LUÍS SLAVIEIRO 70

2 TALITA DUWE 60

3 SCHEILA RENATA DA SILVA 55

4 SARA HELEN VALENDORF SANTARÉM 50

5 LARISSA VERÔNICA ZULKOWSKI 50

6 MICHELE DE SOUZA LEAL 50

7 FERNANDA SARGINSKI 45

8 SUELEN CRISTINA DAMBROS 45

9 MARTINA ANTONELLA BRAMBATTI BIANCHIN 40

PRM – ERECHIM
CURSO: DIREITO – PÓS-GRADUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

1 NATÁLIA APARECIDA HAOACH 90

PRM – NOVO HAMBURGO
CURSO: DIREITO – GRADUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

1 JANNIS DAIANA KALKMANN SILVA 50

PRM – PASSO FUNDO

CURSO: DIREITO – GRADUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

1 VALENTINA TONIN PRESTES DA SILVA 80

2 EDUARDA APARECIDA DOS SANTOS 65

3 MANOEL PEREIRA DE ALMEIDA NETO* 55

4 BÁRBARA DA SILVA BORGES 60

5 LEONARDO FREDRICH 60

6 CAMILA DALETEZZE SCHUSTER 50

7 CAROLINE LUIZE DE ALMEIDA 50

8 GABRIEL FERNANDES BIER 50

9 JULIA CASANOVA POLIPPO 50

10 MANUELLA MARIN DONIDA 50

11 ARIANE KANITZ DOS SANTOS 45

PRM – PELOTAS
CURSO: DIREITO – GRADUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

1 CAROLINA ROSA DE OLIVEIRA SILVA 85

2 ANA CAROLINA PIRES CLEMENTE* 70

3 STÉPHANE DA SILVA BILHALVA* 50

4 NAOMI MILANESE 67

5 DANIELE FEIJÓ VALENTE 65

6 PEDRO OLAVO SATTE ALAM MURARO 63

7 LAURA VILLELA PERES 60

8 MARIA ROSA PORTO QUEVEDO 60

9 RAFAEL LIMANA SCHLOTEFELD 60

10 CAMILA OLIVEIRA COELHO 60

11 RITA DE CASSIA LOUZADA SOUZA 55

12 MARINA NUNES STEFFENS 55

13 TIAGO COLPO RISSO 55

14 MANOELA VIEIRA MACIEL 50

15 FELIPE DE CASTRO WIENER 50

16 CAMILA CASTRO VINHAS 50

17 JOÃO LAURO DE PEREIRA COSTA 50

18 CINEAS RANGEL PERES 50

19 BÁRBARA SANTANNA MAIDANA 50

20 ANA CLAUDIA NUNES DOS SANTOS SILVA 45

21 LAÍS PERELLÓ SANTOS 45

22 MARIA LUIZA CENZI RODRIGUES VIEIRA 40

23 VICENTE EBELING BIERHALS 40

24 JOÃO VITOR FAGUNDES 40

25 LORRAN MEDEIROS MORELLO 40

26 GUILHERME BORGES 40

27 DANIELA DA SILVEIRA DOS SANTOS 35

28 GABRIEL LEVIEN WIEGAND 30

29 LUÍSA RIBEIRO GONÇALVES 30

30 FELIPE BRICKMANN RECART 30

31 LISIANE DOS SANTOS LEÃO 30

32 RAUL PEREIRA TEIXEIRA CASALLI 25

33 JÚLIA DE LIMA THIEL 20

34 ANA CLÁUDIA PANTOJA ALVES 20

35 ARTHUR DA COSTA GOMES 20

PRM – SANTA MARIA
CURSO: DIREITO – GRADUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

1 NICOLI PEREIRA LOUREIRO 85

2 EDUARDA CARVALHO LIMA 85

3 MARINA WENCESLOSH PEREIRA* 55

4 JULIA FAMOSO PIOTROWSKI 80

5 CÁSSIO SILVA DE DEUS* 50

6 EMILE RACHEL DE AGUIAR FRANCO 75

7 KARLLA LORRAINY LOPES DE BARROS
SPAZAPAN

75

8 LUIZ FELIPE DO NASCIMENTO PAIANI 70

9 DAVI DA SILVA PINA* 50

10 CAROLINA STRACKE HOMRICH JULIANI 70

11 JÚNIA FOLETTO PIVETTA 65

12 ANNA LAURA REICHERT 65

13 BÁRBARA COELHO GUARIENTI 60

14 LUIZA MIOLA BITTENCOURT 60

15 JOAO VICTOR FLORES CENTENO 60

16 MARIA LUIZA LIMA DE ARAÚJO 55

17 GABRYEL BARATTO 55

18 ISABELA QUINTO LIMA 55

19 LUÍZA DE FREITAS IRRASABAL DA SILVA 55

20 HELTER MILITZ MULLER 55

21 EZEQUIEL BRANCHER 50

22 LUIZ GUILHERME HEBERLE BRUM 50

23 CLARA HERNANDEZ NIEDERAUER 50

24 DJULLY TEMP 50

25 EMANUEL SCHLOSSER DA SILVA 50

26 MARIA EDUARDA GABBI PICCININ 50

27 LUÍSA DE ARAÚJO DUARTE 50

28 JOÃO PAULO PELLENZ 45

29 GABRIELA HOSSA DE OLIVEIRA 45

30 THIAGO DA SILVA PINHEIRO 45

31 LIANDRA DE ALMEIDA BELLINA 45

32 YASMIN BIZZI FERRARI 45

33 MARIA LUIZA DALLA FAVERA CORRÊA 45

34 ISABEL FETTE SCHENINI 45

35 EDUARDA PEREIRA LIMA 45

36 LUCIA PEREIRA CARVALHO 45

37 JANE MIRAMAR DIAS TRINDADE 40

38 ULLI DA TRINDADE ESTIVALET 40

39 LUIZ EDUARDO POSSATTI PAGANOTTO 40

40 MARIA FERNANDA RIBAS PACHECO 40

41 ANA CAROLINA ZBOROWSKI VARGAS 40

42 CAMILA DOWNAR CAETANO 40

43 EDUARDO DIAS MAZARRO 30

44 MANUELLA CERATTI MELLO 20

PRM – SANTA MARIA
CURSO: DIREITO – PÓS-GRADUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

1 NATÁLIA DUTRA DE JESUS 89

2 LAÍSE LEMOS NAGIPE 75

3 ANGELITA APARECIDA SOUZA DE CAMARGO 65

PRM – SANTA ROSA
CURSO: DIREITO – GRADUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

1 EDUARDA MÜLLER LAUXEN 70

2 ANA JULIA BRUTTI DE SOUZA 60

3 GILMARA PLETSCH FIORAVANTI 50

PRM – SANTANA DO LIVRAMENTO
CURSO: DIREITO – GRADUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

1 ANNA PAULA DA TRINDADE DA SILVA 50

2 GABRIELLE BITENCOURT ROQUE 50

3 EDUARDA DE OLIVEIRA VARGAS 50

4 STEPHANY VITÓRIA PINTO PRATES 50

5 ARTHUR COELHO DE ALMEIDA SILVA 50

6 JOSIELHE GONÇALVES SOARES 50

7 DEBORA EVLYN VIEIRA RIBEIRO 45

PRM – URUGUAIANA
CURSO: DIREITO – GRADUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

1 ANDRIELE MARIELI ROSA DE OLIVEIRA 65

2 DANIELE SERRANO BRAMBILLA 60

3 THAYNA GOULART DORNELES 55

4 EMILLY RIETA DA ROSA 50

*Conforme Resolução do CNMP 217, de 15 de julho de 2020, vagas reservadas para as pessoas que se
declararem negras.

	EDITAL 73-2023 SEST-PRRS - PR-RS-00082267-2023
	COMPLEMENTAR - ANEXO I RESULTADO